1.12.06.01

Kalkulation der StraRenreinigungsgebiihren fiir das Jahr 2022

uibriger Stadtbereich

. Aufwand

Verwaltungskosten

amtl. Bekanntmachungen
Fortbildung Personal

Zahlung an Reinigungsunternehmen
Entsorgungskosten Kehrricht BAV
Erstattung Aufwand Betriebshof
Aufwand insgesamt

Abzug d. offentl. Interesses 10,0%
einzubeziehender Aufwand

Il. Ertrag

Zinsen aus Sonderriicklage
Entnahme Ricklage
insgesamt

Durch Geb.-Aufkommen zu decken:
zuzulglich Fehlbetrag aus

Berechnung der Geblhr
Frontmeter

Gebluhr pro Ifdm

Nachrichtlich Vorjahr
Verwaltungskosten

amtl. Bekanntmachungen
Fortbildung Personal

Zahlung an Reinigungsunternehmen
Entsorgungskosten Kehrricht BAV
Erstattung Aufwand Betriebshof

Zinsen aus Sonderricklage
Entnahme aus Sonderriicklage

Geblhr

6.330,00 €
40,00 €

- €
84.000,00 €
6.000,00 €
53.100,00 €

149.470,00 €

14.947,00 €

134.523,00 €

1,00 €
1.900,00 €

1.901,00 €

132.622,00 €
- €

132.622,00 €

132.622,00 €

108.667,00 Ifdm

1,22 €

6.150,00 €
40,00 €

- €
84.000,00 €
6.000,00 €
51.600,00 €

6.500,00 €

1,19€






