Gebühr pro Ifdm

Kalkulation der Straßenreinigungsgebühren für das Jahr 2022 übriger Stadtbereich

I. Aufwand		
Verwaltungskosten amtl. Bekanntmachungen Fortbildung Personal Zahlung an Reinigungsunternehmen Entsorgungskosten Kehrricht BAV Erstattung Aufwand Betriebshof Aufwand insgesamt		6.330,00 € 40,00 € - € 84.000,00 € 6.000,00 € 53.100,00 € 149.470,00 €
Abzug d. öffentl. Interesses einzubeziehender Aufwand	10,0%	14.947,00 € 134.523,00 €
II. Ertrag		
Zinsen aus Sonderrücklage Entnahme Rücklage insgesamt		1,00 € 1.900,00 € 1.901,00 €
Durch GebAufkommen zu decken: zuzüglich Fehlbetrag aus		132.622,00 € - € 132.622,00 €
Berechnung der Gebühr Frontmeter		132.622,00 € 108.667,00 lfdm

1,22 €

Nachrichtlich Vorjahr	
Verwaltungskosten	6.150,00€
amtl. Bekanntmachungen	40,00 €
Fortbildung Personal	- €
Zahlung an Reinigungsunternehmen	84.000,00 €
Entsorgungskosten Kehrricht BAV	6.000,00€
Erstattung Aufwand Betriebshof	51.600,00 €
Zinsen aus Sonderrücklage Entnahme aus Sonderrücklage	6.500,00 €
Gebühr	1,19 €